
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과
정책: 공공보건의료서비스 지원
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

보건행정과 1,616,445 1,607,975 8,470

국 31,925 30,700 1,225

시 67,639 67,026 613

구 1,490,881 1,484,249 6,632

추 26,000 26,000 0

공공보건의료서비스 지원 799,851 791,577 8,274

국 31,925 30,700 1,225

시 67,639 67,026 613

구 674,287 667,851 6,436

추 26,000 26,000 0

공공 보건행정 관리 438,076 432,252 5,824

보건기관 시설물 유지관리 328,715 322,891 5,824

201 일반운영비 192,995 187,071 5,924

02 공공운영비 175,081 169,157 5,924

○청사시설관리운영비 175,081 169,157 5,924

ο시설장비유지비 등
20,324 14,400 5,924

308 자치단체등이전 37,452 37,552 △100

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 37,452 37,552 △100

○시설관리공단 대행사업비(청사관리)
37,452 37,552 △100

의약무 관리 140,930 138,480 2,450

국 27,925 26,700 1,225

시 40,703 40,090 613

구 46,302 45,690 612

추 26,000 26,000 0

수술실 안전관리 지원 42,250 39,800 2,450

국 21,125 19,900 1,225

시 10,563 9,950 613

구 10,562 9,950 612

402 민간자본이전 42,250 39,800 2,450

국 21,125 19,900 1,225

시 10,563 9,950 613

구 10,562 9,950 612

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,250 39,800 2,450

○수술실 안전관리 지원(의료기관 수술실 CCTV
) 42,250 39,800 2,450

국 21,125 19,900 1,225

시 10,563 9,950 613

구 10,562 9,950 612

재무활동(보건행정과) 196 0 196

보전지출(보건행정과) 196 0 196

보전지출(보건행정과) 196 0 196

경정 20,324,000원

경정 37,452,000원

경정 42,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출(보건행정과) (단위:천원)

802 반환금기타 196 0 196

01 국고보조금반환금 79 0 79

○국고보조금 반환금 79 0 79

02 시ㆍ도비보조금반환금 117 0 117

○시비보조금 반환금 117 0 117

79,000원

117,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

건강증진과 10,206,691 9,872,736 333,955

국 2,771,340 2,774,730 △3,390

균 174,346 174,346 0

시 4,266,530 4,061,588 204,942

구 2,976,475 2,844,072 132,403

추 18,000 18,000 0

구민생활 건강증진 지원 9,616,421 9,325,606 290,815

국 2,456,620 2,444,810 11,810

균 174,346 174,346 0

시 4,227,190 4,020,348 206,842

구 2,740,265 2,668,102 72,163

추 18,000 18,000 0

주민건강증진서비스 지원 1,251,978 1,251,978 0

국 429,117 429,117 0

균 174,346 174,346 0

시 301,732 301,732 0

구 346,783 346,783 0

방문건강관리 서비스 지원 348,692 348,692 0

균 174,346 174,346 0

시 87,173 87,173 0

구 87,173 87,173 0

101 인건비 263,120 290,809 △27,689

균 131,560 145,404 △13,844

시 65,780 72,703 △6,923

구 65,780 72,702 △6,922

02 기타직보수 0 35,509 △35,509

○시간선택제임기제 '마'급 인건비
0 35,509 △35,509

균 0 17,754 △17,754

시 0 8,878 △8,878

구 0 8,877 △8,877

04 기간제근로자등보수 263,120 255,300 7,820

○방문보건인력 인건비
263,120 255,300 7,820

균 131,560 127,650 3,910

시 65,780 63,825 1,955

구 65,780 63,825 1,955

201 일반운영비 25,572 10,730 14,842

균 12,786 5,365 7,421

시 6,393 2,682 3,711

구 6,393 2,683 3,710

01 사무관리비 21,492 6,650 14,842

○방문건강관리 교육용 자재 등 구입비
14,842 0 14,842

경정 0원

경정 263,120,000원

14,842,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

균 7,421 0 7,421

시 3,711 0 3,711

구 3,710 0 3,710

204 직무수행경비 0 2,153 △2,153

균 0 1,077 △1,077

시 0 538 △538

구 0 538 △538

02 직급보조비 0 1,628 △1,628

○시간선택제임기제 '마'급 직급보조비
0 1,628 △1,628

균 0 814 △814

시 0 407 △407

구 0 407 △407

03 특정업무경비 0 525 △525

○시간선택제임기제 '마'급 대민활동비
0 525 △525

균 0 263 △263

시 0 131 △131

구 0 131 △131

307 민간이전 60,000 45,000 15,000

균 30,000 22,500 7,500

시 15,000 11,250 3,750

구 15,000 11,250 3,750

01 의료및구료비 60,000 45,000 15,000

○방문보건사업용 약품 및 소모품
60,000 45,000 15,000

균 30,000 22,500 7,500

시 15,000 11,250 3,750

구 15,000 11,250 3,750

출산장려 정책 및 모자보건 관리 3,560,025 3,282,390 277,635

국 334,368 334,368 0

시 2,328,652 2,122,525 206,127

구 897,005 825,497 71,508

난임부부 시술비 지원(전환사업) 722,369 703,934 18,435

시 541,777 527,950 13,827

구 180,592 175,984 4,608

307 민간이전 722,369 703,934 18,435

시 541,777 527,950 13,827

구 180,592 175,984 4,608

01 의료및구료비 722,369 703,934 18,435

○난임부부 시술비 지원
722,369 703,934 18,435

시 541,777 527,950 13,827

구 180,592 175,984 4,608

경정 0원

경정 0원

경정 60,000,000원

경정 722,369,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

한의약 난임치료 지원사업 68,400 60,000 8,400

시 34,200 30,000 4,200

구 34,200 30,000 4,200

307 민간이전 68,400 60,000 8,400

시 34,200 30,000 4,200

구 34,200 30,000 4,200

01 의료및구료비 68,400 60,000 8,400

○한의약 난임치료 지원사업
68,400 60,000 8,400

시 34,200 30,000 4,200

구 34,200 30,000 4,200

인천형 난임 시술비 지원 250,800 0 250,800

시 188,100 0 188,100

구 62,700 0 62,700

307 민간이전 250,800 0 250,800

시 188,100 0 188,100

구 62,700 0 62,700

01 의료및구료비 250,800 0 250,800

○인천형 난임 시술비 지원
250,800 0 250,800

시 188,100 0 188,100

구 62,700 0 62,700

정신건강관리사업 2,236,448 2,242,268 △5,820

국 796,542 799,932 △3,390

시 728,378 729,563 △1,185

구 693,528 694,773 △1,245

추 18,000 18,000 0

정신재활시설 운영 527,810 526,910 900

시 263,905 263,455 450

구 263,905 263,455 450

307 민간이전 527,810 526,910 900

시 263,905 263,455 450

구 263,905 263,455 450

05 민간위탁금 527,810 526,910 900

○정신재활시설 운영 527,810 526,910 900

ο알코올 사회복귀 공동생활시설 운영(해피
하우스) 67,178 66,278 900

시 33,589 33,139 450

구 33,589 33,139 450

정신질환자 치료비 지원 16,480 23,260 △6,780

국 8,240 11,630 △3,390

시 4,120 5,815 △1,695

구 4,120 5,815 △1,695

307 민간이전 16,480 23,260 △6,780

경정 68,400,000원

250,800,000원

경정 67,178,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 정신건강관리사업 (단위:천원)

국 8,240 11,630 △3,390

시 4,120 5,815 △1,695

구 4,120 5,815 △1,695

01 의료및구료비 16,480 23,260 △6,780

○정신질환자 치료비 지원
16,480 23,260 △6,780

국 8,240 11,630 △3,390

시 4,120 5,815 △1,695

구 4,120 5,815 △1,695

사회복지시설 난방비 특별지원(정신재활시설) 1,260 1,800 △540

시 1,260 1,800 △540

307 민간이전 1,260 1,800 △540

시 1,260 1,800 △540

05 민간위탁금 1,260 1,800 △540

○사회복지시설 난방비 특별지원
1,260 1,800 △540

시 1,260 1,800 △540

사회복지시설 냉방비 특별지원(정신재활시설) 600 0 600

시 600 0 600

307 민간이전 600 0 600

시 600 0 600

02 민간경상사업보조 600 0 600

○사회복지시설 냉방비 특별지원(성립전)
600 0 600

시 600 0 600

치매관리사업 911,957 892,957 19,000

국 391,834 376,634 15,200

시 147,043 145,143 1,900

구 373,080 371,180 1,900

치매안심센터 운영 441,796 422,796 19,000

국 353,437 338,237 15,200

시 44,179 42,279 1,900

구 44,180 42,280 1,900

201 일반운영비 317,035 298,275 18,760

국 253,629 238,621 15,008

시 31,703 29,827 1,876

구 31,703 29,827 1,876

01 사무관리비 160,335 150,135 10,200

○치매사업 사무용품 및 운영물품 등
85,200 75,000 10,200

국 68,160 60,000 8,160

시 8,520 7,500 1,020

구 8,520 7,500 1,020

02 공공운영비 32,900 29,340 3,560

경정 16,480,000원

경정 1,260,000원

600,000원

경정 85,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

○제세공과금 29,300 25,740 3,560

국 23,440 20,592 2,848

시 2,930 2,574 356

구 2,930 2,574 356

03 행사운영비 123,800 118,800 5,000

○축제 및 강좌 운영 50,000 45,000 5,000

국 40,000 36,000 4,000

시 5,000 4,500 500

구 5,000 4,500 500

202 여비 9,000 10,000 △1,000

국 7,200 8,000 △800

시 900 1,000 △100

구 900 1,000 △100

01 국내여비 9,000 10,000 △1,000

○치매안심센터 출장 여비
9,000 10,000 △1,000

국 7,200 8,000 △800

시 900 1,000 △100

구 900 1,000 △100

301 일반보전금 44,040 40,800 3,240

국 35,232 32,640 2,592

시 4,404 4,080 324

구 4,404 4,080 324

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 16,240 0 16,240

○치매노인 배회감지기 보급지원
16,240 0 16,240

국 12,992 0 12,992

시 1,624 0 1,624

구 1,624 0 1,624

14 기타보상금 27,800 40,800 △13,000

○협력의사수당 23,600 33,600 △10,000

국 18,880 26,880 △8,000

시 2,360 3,360 △1,000

구 2,360 3,360 △1,000

○자원봉사자 실비보상
2,000 5,000 △3,000

국 1,600 4,000 △2,400

시 200 500 △300

구 200 500 △300

307 민간이전 48,000 50,000 △2,000

국 38,400 40,000 △1,600

시 4,800 5,000 △200

구 4,800 5,000 △200

01 의료및구료비 48,000 50,000 △2,000

경정 29,300,000원

경정 50,000,000원

경정 9,000,000원

16,240,000원

경정 23,600,000원

경정 2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

○치매진단검사비 8,000 10,000 △2,000

국 6,400 8,000 △1,600

시 800 1,000 △200

구 800 1,000 △200

행정운영경비(건강증진과) 528,130 547,130 △19,000

국 314,720 329,920 △15,200

시 39,340 41,240 △1,900

구 174,070 175,970 △1,900

인력운영비(건강증진과) 445,133 464,133 △19,000

국 314,720 329,920 △15,200

시 39,340 41,240 △1,900

구 91,073 92,973 △1,900

인력운영비(치매안심센터 운영) 393,400 412,400 △19,000

국 314,720 329,920 △15,200

시 39,340 41,240 △1,900

구 39,340 41,240 △1,900

101 인건비 370,100 390,100 △20,000

국 296,080 312,080 △16,000

시 37,010 39,010 △2,000

구 37,010 39,010 △2,000

02 기타직보수 370,100 390,100 △20,000

○시간선택제임기제공무원 인건비
370,100 390,100 △20,000

국 296,080 312,080 △16,000

시 37,010 39,010 △2,000

구 37,010 39,010 △2,000

204 직무수행경비 23,300 22,300 1,000

국 18,640 17,840 800

시 2,330 2,230 100

구 2,330 2,230 100

02 직급보조비 18,000 17,000 1,000

○시간선택제임기제공무원 직급보조비
18,000 17,000 1,000

국 14,400 13,600 800

시 1,800 1,700 100

구 1,800 1,700 100

재무활동(건강증진과) 62,140 0 62,140

보전지출(건강증진과) 62,140 0 62,140

보전지출 세부사업(건강증진과) 62,140 0 62,140

802 반환금기타 62,140 0 62,140

01 국고보조금반환금 41,112 0 41,112

○국고보조금 반환금 41,112 0 41,112

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,028 0 21,028

경정 8,000,000원

경정 370,100,000원

경정 18,000,000원

41,112,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출(건강증진과) (단위:천원)

○시비보조금 반환금 21,028 0 21,02821,028,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감염병관리과
정책: 질병관리체계 강화
단위: 감염병 대응 (단위:천원)

감염병관리과 10,702,001 10,708,854 △6,853

국 4,426,656 4,419,656 7,000

시 2,205,987 2,205,987 0

구 4,069,358 4,083,211 △13,853

질병관리체계 강화 10,261,298 10,270,298 △9,000

국 4,389,860 4,382,860 7,000

시 2,187,589 2,187,589 0

구 3,683,849 3,699,849 △16,000

감염병 대응 348,976 357,976 △9,000

국 54,331 47,331 7,000

시 35,247 35,247 0

구 259,398 275,398 △16,000

신종감염병 방역사업 248,959 264,959 △16,000

302 이주및재해보상금 0 16,000 △16,000

02 민간인재해및복구활동보상금 0 16,000 △16,000

○의료인 보상금 0 16,000 △16,000

코로나19 양성자 조사감시사업(조사감시체계운영) 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

01 의료및구료비 7,000 0 7,000

○코로나19 양성자 감시기관 운영비
7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

행정운영경비(감염병관리과) 440,703 438,556 2,147

국 36,796 36,796 0

시 18,398 18,398 0

구 385,509 383,362 2,147

인력운영비(감염병관리과) 373,533 371,386 2,147

국 36,796 36,796 0

시 18,398 18,398 0

구 318,339 316,192 2,147

인력운영비 세부사업(방역 및 검사실 운영) 148,178 146,862 1,316

101 인건비 145,815 144,709 1,106

02 기타직보수 37,367 36,261 1,106

○시간선택제임기제'마'급(방역운전기사) 37,367 36,261 1,106

ο기본급 20,767 20,730 37

ο특수직무수당 1,134 1,115 19

ο초과근무수당 8,516 8,372 144

ο연가보상비 376 375 1

ο성과연봉 3,454 2,549 905

204 직무수행경비 2,363 2,153 210

02 직급보조비 1,838 1,628 210

경정 0원

7,000,000원

경정 20,767,000원

경정 1,134,000원

경정 8,516,000원

경정 376,000원

경정 3,453,620원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 행정운영경비(감염병관리과)
단위: 인력운영비(감염병관리과) (단위:천원)

○시간선택제임기제'마'급 직급보조비
1,838 1,628 210

인력운영비 세부사업(예방접종 사업 운영) 44,600 43,769 831

101 인건비 42,237 41,616 621

02 기타직보수 42,237 41,616 621

○시간선택제임기제'마'급(간호사) 42,237 41,616 621

ο기본급 32,695 32,148 547

ο특수직무수당 1,134 1,115 19

ο성과연봉 3,454 3,399 55

204 직무수행경비 2,363 2,153 210

02 직급보조비 1,838 1,628 210

○시간선택제임기제'마'급 직급보조비
1,838 1,628 210

인력운영비 세부사업(결핵관리) 73,592 73,592 0

국 36,796 36,796 0

시 18,398 18,398 0

구 18,398 18,398 0

101 인건비 68,837 68,912 △75

국 34,419 34,456 △37

시 17,209 17,228 △19

구 17,209 17,228 △19

02 기타직보수 68,837 68,912 △75

○시간선택제 임기제'마'급 인건비
68,837 68,912 △75

국 34,419 34,456 △37

시 17,209 17,228 △19

구 17,209 17,228 △19

204 직무수행경비 4,755 4,680 75

국 2,377 2,340 37

시 1,189 1,170 19

구 1,189 1,170 19

02 직급보조비 3,675 3,600 75

○시간선택제 임기제'마'급 직급보조비
3,675 3,600 75

국 1,837 1,800 37

시 919 900 19

구 919 900 19

경정 1,838,000원

경정 32,695,000원

경정 1,134,000원

경정 3,454,000원

경정 1,838,000원

경정 68,837,000원

경정 3,675,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도건강생활지원센터
정책: 지역주민 평생건강관리
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

송도건강생활지원센터 667,150 666,990 160

국 44,572 44,572 0

시 22,286 22,286 0

구 588,932 588,772 160

추 11,360 11,360 0

지역주민 평생건강관리 555,644 556,144 △500

국 44,572 44,572 0

시 22,286 22,286 0

구 477,426 477,926 △500

추 11,360 11,360 0

주민건강증진서비스 지원 555,644 556,144 △500

국 44,572 44,572 0

시 22,286 22,286 0

구 477,426 477,926 △500

추 11,360 11,360 0

송도건강생활지원센터 운영지원 215,014 215,514 △500

308 자치단체등이전 35,736 36,236 △500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,736 36,236 △500

○시설안전관리공단 대행사업비(청사관리)
35,736 36,236 △500

행정운영경비(송도건강생활지원센터) 111,506 110,846 660

기본경비(송도건강생활지원센터) 111,506 110,846 660

인력운영비 세부사업(송도생활건강지원센터) 93,698 93,038 660

101 인건비 88,973 88,733 240

02 기타직보수 88,973 88,733 240

○시간선택제임기제'마'급(영양사) 43,136 42,896 240

ο가족수당 1,680 1,440 240

204 직무수행경비 4,725 4,305 420

02 직급보조비 3,675 3,255 420

○시간선택제임기제'마'급 직급보조비
3,675 3,255 420

경정 35,736,000원

경정 1,680,000원

경정 3,675,000원


